湖 南 第 一 师 范 学 院
中 国 高 校 计 算 机 大 赛 组 委 会

第八届中国高校计算机大赛-团体程序设计天梯赛

报名与参赛通知

各学院：

为提高大学生的自主创新意识与工程实践能力，适应高

校教育对创新型人才培养的要求，教育部高等学校计算机类

专业教学指导委员会、教育部高等学校软件工程专业教学指

导委员会、教育部高等学校大学生计算机课程教学指导委员

会及全国高等学校计算机教育研究会于 2016年创办了面向

全体普通高校大学生的“中国高校计算机大赛-团体程序设

计天梯赛”。该赛事已成功举办七届，影响广泛，是中国高

等教育学会“全国普通高校大学生竞赛排行榜”榜单赛事之

一。根据《关于申报 2023年度大学生学科竞赛项目的通知》

（湘一师教通〔2023〕2号）的安排，组织开展 2023年第八

届中国高校计算机大赛-团体程序设计天梯赛（官方通知见

附件 1），现将赛事有关事项通知如下：

一、大赛宗旨

大赛旨在推进大学生利用计算机分析问题、解决问题的

程序设计能力的培养，同时培养学生的团队合作精神，提高

其综合素质，丰富校园学术气氛，促进校际交流，提高全国

高校程序设计课程教学水平。

二、竞赛组织

主办单位：湖南第一师范学院教务处

承办单位：湖南第一师范学院计算机学院

三、大赛日程

校内选拔赛：2023年 3月 25日 19:00-22:00；地点将

在竞赛 QQ群中通知。

模拟赛：2023 年 4 月 16 日 13:30—16:30，线上举行；

正式赛：2023 年 4 月 22 日 13:30—16:30，线上举行。

四、参赛对象

有一定程序设计基础的我校全日制学生，专业不限。

五、获奖比例

校一等奖：不超过参赛选手数量的 10%；

校二等奖：不超过参赛选手数量的 20%；

校三等奖：不超过参赛选手数量的 30%。

注意：成绩不到 50分的选手不具备获奖资格。

六、竞赛规则

见附件 2。

七、大赛报名

报名时间：报名截止日期为 2023年 3月 24日。

报名方式：加入竞赛 QQ群（群号：716137115），获取

报名、选拔及参赛相关信息。

联系人：洪伟老师、傅红普老师

附件 1：中国高校计算机大赛-团体程序设计天梯赛

2023年比赛通知

附件 2：中国高校计算机大赛-团体程序设计天梯赛

2023年比赛通知-附件

 湖南第一师范学院中国高校计算机大赛组委会

2023年 3月 21日